



Eichen & Søn, Tømrer- og Snedkerfirma ApS

CVR-nr. 33 39 29 15

Årsrapport

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2015

Bjarne Eichen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eichen & Søn, Tømrer- og Snedkerfirma ApS Asserholmvej 1 Ågerup 4390 Vipperød
	CVR-nr.: 33 39 29 15
	Stiftet: 20. januar 2011
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 3. regnskabsår
Direktion	Bjarne Eichen
Revision	RIR REVISION, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af tømrer- og snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.207 t.kr. mod 313 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets negative resultat er påvirket af direkte negative dækningsbidrag på få større entrepriser. Dækningsbidraget på øvrige sager har gennemsnitligt bidraget med normale og forventede dækningsbidrag. Konsekvensen af disse få direkte tabsgivende opgaver er at årets resultat bliver et underskud mod et forventet mindre overskud.

Selskabets aktivitetsniveau har været højere end året før, men den forøgede aktivitet har, grundet de tabsgivende entrepriser, ikke medført overskud for året. Aktiviteten vil blive tilpasset et lavere aktivitetsniveau, med deraf følgende tilpasning af kapacitet m.m. Der forventes positive bidrag på sagerne for det kommende år. I det første halvår af regnskabsåret 2014/15 er sagerne realiseret med positive og forventede dækningsbidrag.

På baggrund af årets dårlige resultat er der sat fokus på indtjening og tilpasning af kapacitet, hvilket forventes at bidrage med positive resultater fremadrettet.

Det forventes, at selskabets pengeinstitut fortsætter de stillede kreditfaciliteter på uændrede vilkår i det kommende regnskabsår. Samtidig forventes det, at der kan indgås fornuftige afviklingsaftaler på øvrige forpligtelser.

På denne baggrund er årsregnskabet aflagt efter principperne for going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.022.744	2.717
2 Personaleomkostninger	-3.928.204	-3.223
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.970	-54
Driftsresultat	-960.430	-560
Andre finansielle indtægter	0	11
4 Andre finansielle omkostninger	-170.194	-105
Resultat før skat	-1.130.624	-654
5 Skat af årets resultat	-76.430	147
Årets resultat	-1.207.054	-507
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.207.054	-507
Disponeret i alt	-1.207.054	-507

Balance 30. juni

Aktiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.144	198
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>143.144</u>	<u>198</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>143.144</u>	<u>198</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>530.945</u>	<u>334</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>530.945</u>	<u>334</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	951.451	1.060
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	469
	Udskudte skatteaktiver	0	76
	Tilgodehavende selskabsskat	11.000	0
	Andre tilgodehavender	67.878	32
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	49
	Periodeafgrænsningsposter	<u>28.764</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.059.093</u>	<u>1.686</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.590.038</u>	<u>2.020</u>
	Aktiver i alt	<u>1.733.182</u>	<u>2.218</u>

Balance 30. juni

Passiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	80.000	80
9	Overført resultat	-1.400.372	-194
	Egenkapital i alt	-1.320.372	-114
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.048.106	943
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	713.678	807
	Selskabsskat	0	45
	Anden gæld	1.291.770	537
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.053.554</u>	<u>2.332</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.053.554</u>	<u>2.332</u>
	Passiver i alt	<u>1.733.182</u>	<u>2.218</u>
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets negative resultat er påvirket af direkte negative dækningsbidrag på få større entrepriser. Dækningsbidraget på øvrige sager har gennemsnitligt bidraget med normale og forventede dækningsbidrag. Konsekvensen af disse få direkte tabsgivende opgaver er at årets resultat bliver et underskud mod et forventet mindre overskud.

Selskabets aktivitetsniveau har været højere end året før, men den forøgede aktivitet har, grundet de tabsgivende entrepriser, ikke medført overskud for året. Aktiviteten vil blive tilpasset et lavere aktivitetsniveau, med deraf følgende tilpasning af kapacitet m.m. Der forventes positive bidrag på sagerne for det kommende år. I det første halvår af regnskabsåret 2014/15 er sagerne realiseret med positive og forventede dækningsbidrag.

På baggrund af årets dårlige resultat er der sat fokus på indtjening og tilpasning af kapacitet, hvilket forventes at bidrage med positive resultater fremadrettet.

Det forventes, at selskabets pengeinstitut fortsætter de stillede kreditfaciliteter på uændrede vilkår i det kommende regnskabsår. Samtidig forventes det, at der kan indgås fornuftige afviklingsaftaler på øvrige forpligtelser.

På denne baggrund er årsregnskabet aflagt efter principperne for going concern.

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.433.488	2.835
Pensioner	359.235	264
Andre omkostninger til social sikring	36.973	23
Personaleomkostninger i øvrigt	98.508	101
	3.928.204	3.223
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.970	54
	54.970	54

Noter

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.	
4. Andre finansielle omkostninger			
Andre renteomkostninger	170.194	105	
	170.194	105	
5. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	76.430	-147	
	76.430	-147	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. juli 2013	274.850	232	
Tilgang i årets løb	0	43	
Kostpris 30. juni 2014	274.850	275	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2013	-76.736	-23	
Årets af-/nedskrivninger	-54.970	-54	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2014	-131.706	-77	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014	143.144	198	
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Tilgodehavende hos ledelsen kan 30. juni 2014 specificeres således:			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 30. juni 2014 kr.
Direktion	10,2	48.628	0

Noter

	30/6 2014 kr.	30/6 2013 t.kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2013	80.000	80
	80.000	80
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2013	-193.318	313
Årets overførte overskud eller underskud	-1.207.054	-507
	-1.400.372	-194

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.048 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	531 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	951 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143 t.kr.

11. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 23 t.kr.
